
登山の棚　サ行　タ行 2023年10月21日 軟弱古書店

番号 書名 著者 出版社 出版年 主 な 状態 価格 ソース 

813最後の青い山 ラルフ・バーガー 安東小千世 二玄社 1961 700 T H 

544最新雪崩学入門 北海道雪崩事故防止研究会編 山と渓谷社 1996、初版第1刷 500 T H Y 

910最新クライミング技術 菊地敏之 東京新聞出版局 2003、5版 帯 700 T H 

911最新読図術 道迷い遭難を防ぐ 村越夏 山と渓谷社 2001、6刷 700 T H 

127ザイル 強さと正しい使い方 梶原信男著 篠田軍治監修 日本工業新聞社 S34 裏見開署名 2000 T H 

6ザイルの二人 鴫満則　秋子 山と渓谷社 1983 普通 500 T H 

592ザイルのトップ フリゾン・ロッシュ 近藤等 白水社 1974、第10刷 函 700 T H 

92ザイルを結ぶとき 奥山章 山と渓谷社 1973、初版 帯破れ 500 T H 

407沢登りの本 岩崎元郎 白水社 1987、第二刷 裸本？ 300 T H 

15沢登り ヤマケイ登山学校11 若林岩雄 山と渓谷社 1995、初版第一刷 800 T H 

399山岳 第２巻・山の科学 朋文堂 S32 1500 T H 

676山岳事典 登山講座別巻 川崎隆章編集 山と渓谷社 S35、初版 表紙見開きシール 1000 T H 

496山岳遍歴 深田久弥 番町書房 S42 800 T H 

460山岳紀行六種 新選覆刻日本の山岳名著 松浦武四郎 大修館書店 S53 函、燈 3000 T H 

207山岳警備隊出動せよ！ 富山県警察山岳警備隊編 東京新聞出版局 1996、初版 帯 500 T H 

237山岳礼拝 新選覆刻日本の山岳名著別冊 中村清太郎 日本山岳会 大修館書店 S53 函 5000 T H 

880山岳文学序説 島本恵也 みすず書房 1986 帯 700 T H 

927山峡少年記 檜枝岐・尾瀬風土記 斉藤弥四郎 歴史春秋社 2007 1400 J H 

34山秀水清 深田久弥 朋文堂コマクサ叢書４ S31 函背はヤケ、本体多少日焼け 500 T H 

164山書の森へ 横山厚夫 山と渓谷社 1997、初版第一刷 口ヨゴレ 
帯、カバーややスレヨゴレ、小 700 T H Y 

547山上の竪琴 田中清光 文京書房 1982、第一刷 函ヤケ、本体シミヤケ 1000 T H Y 

573山村を歩く 岡田喜秋 河出書房新社 S49、初版 裏蔵書印 700 T H 

553シェルパ ヒマラヤの栄光と死 根深誠 山と渓谷社 1998、初版第一刷 帯キズ 700 T H 

887四季の山宿 岡部一彦旅のスケッチ 岡部一彦 岳書房 1980、第1刷 500 T H Y 

818静かな山小さな山 石井光造 東京新聞出版局 1992、初版 500 T H 

946静かな山スケッチ帖 石井光造 白山書房 1994、初版第一刷 帯 800 J H Y 

62静かなる尾根歩き 松浦隆康 新ハイキング社 H17、初版 グラシン掛 1000 T H 

602自然手帳 串田孫一 緑地社 S31 裸本、経年ヨゴレ 2000 T H 

87自然読本 山 河出書房新社 S56 700 T H 

549自然の博物誌　山 式正英 NHKブックスC3 S55、第2刷 1000 T H 

269死の地帯 けん治 
ラインホルト・メスナー 尾崎 山と渓谷社 1983、初版 帯 700 T H  

51死はともに登る トニー・ヒーベラー 吉城肇 二見書房 S41、初版 函帯 500 T H 

485自分だけの山歩き山登り 遠藤甲太 経済界 タツの本 S56、第１刷 1000 T H 

702シャモニの休日 近藤等 白水社 1963 裸本 500 T H 

764樹林の山旅 復刻版 森本次男 サンブライト出版 S53 函帯 15000 T H 

673瀟洒なる自然 深田久弥 新潮社 S42 500 T H 

107諸国いで湯案内２ 東北 美坂哲男 山と渓谷社 1988、第1刷 1500 J H 

259処女峰アンナプルナ エルゾーク、近藤等 白水社 1968、第8版 函 附録地図 700 T H 

181処女峰アンナプルナ H-253 エルゾーク、近藤等 白水社 1953、再版 経年劣化、地図登山用語あり 700 T H 

996処女峰アンナプルナ エルゾーグ著近藤等訳 白水社 1987 書込み 800 J H 

249白神の四季 クマゲラの棲む森 根深誠 白水社 1992 500 T H 

583白神山地 恵みの森へ 根深誠 日本交通公社 1995 帯 傷 500 T H 

104白神山地 修験の源流行 北川山人 北の街社 H8、初版第一刷 2000 T H 

32シルクロードの旅 深田久弥 朝日新聞社 S46、第1刷 函 700 T H 

320白い季節 等　森乾 
ジルベール・プルートオ 近藤 朋文堂 S33 ヤケヨゴレ 800 T H 

477白馬岳のお花畑 山渓ネイチュア・ブックス3 木原浩 山と渓谷社 1985、初版第1刷 500 T H 

664白きたおやかな峰 北杜夫 新潮社 S49、26刷 函 500 T H 

379白の奇跡 世界大ロマン全集45 ニコライ・チーホノフ 袋一平 東京創元社 S33、初版 函、経年、月報25 500 T H 

402新岩登り技術 阿部知行 東京新聞出版局 S46 帯 800 T H 

630信州の天気 長野県天文気象教育研究会編 信濃毎日新聞社 S53 500 T H 

608信州山歩き地図 中信編南信編 中嶋豊 信濃毎日新聞社 2014、初版 帯 1000 T H 

808信州ふるさとの歌の風景 性部連合会編 
吉本隆行監修 長野県商工会女 ほおずき書籍 2002、第2刷 800 J H 

458針葉樹林 瓜生卓造 朋文堂 S35 ヤケ、ヨゴレ 1000 T H 

18垂直の記憶 山野井泰史 山と渓谷社 2005、第六刷 帯 800 T H 

465垂直に挑む男 吉尾弘 山と渓谷社 S41、三版 700 T H Y 

820スキー登山 柳澤昭夫 北田啓郎 20 
山と渓谷社ヤマケイ登山学校 1998、第ニ刷 カバー下部破れ 500 T H 

1082スキーナ河の柳 庄野英二 創文社 S51、第1刷 函、帯 1000 T H 

1016鈴鹿源流 辻凉一 山人舎 1995 帯・マーカー・蔵書書名 1500 T H Y 

926鈴鹿の山を歩く 草川啓三 ナカニシヤ出版 2003、初版第1刷 帯、最終頁シール跡 5000 T H 

310素手の山 ルネ・デメゾン近藤等 集英社 S47、初版第一刷 700 T H 

9精鋭たちの挽歌 長尾三郎 山と渓谷社 1989、初版第一刷 500 T H 

470生還 山岳遭難からの救出 羽根田治 山と渓谷社 2000、初版第一刷 帯 700 T H 

316青春を賭けて値するもの 白籏史朗 大和書房銀河選書87 1977、四版 奥付書込 800 T H 

193青春の氷河 フリゾン・ロッシュ 近藤等 三笠書房 1956、第1版 経年劣化 700 T H 

961聖地への旅大峰山 矢野建彦 宮家準 岡倉捷郎 佼成出版社 S62、初版第1刷 背割れ、カバー裏表紙シミ 1000 T H 

821世界山岳百科事典 岩間正夫編 山と渓谷社 1971、初版 函 1500 T H 

126世界山岳名著全集４ アルプスの高嶺にて/ザイル仲間 あかね書房 1967、第一刷 函、月報、巻末地図 1000 T H 

396世界山岳名著全集７ K２登頂/山 わが生命 あかね書房 1966、第一刷 函、月報、巻末地図 1000 T H 

312世界探検史 長沢和俊 白水社 1969 函 700 T H 

852世界登攀史 偉大な登頂とその試み エリック・ニュービィ 近藤等 草思社 1981、第1刷 蔵書サイン 700 T H 

703世界の山岳 登山ハンドブックシリーズ 山岳研究会編 ベースボールマガジン社 1979、第1刷 500 T H 

689世界百名山 深田久弥 新潮社 S49 函 帯補修 1000 T H 

48積雪期登攀と設営技術 現代アルピニズム講座④ 第Ⅱ次ＲＣＣ編 あかね書房 1968、第1刷 函、経年劣化 700 T H 

411雪煙をめざして 加藤保男 中央公論社 S58、三版 帯 800 T H 

856雪炎 富士山最後の強力伝 井ノ部康之 山と渓谷社 1996、第一刷 700 T H 

528せつなさの山 畦地梅太郎 創文社 S44、初版 函、帯 3000 T H 

5双星の輝き 久保博司 山と渓谷社 1988、第1刷 帯、裏見開蔵書サイン 700 J H Y 

179遭難 小島六郎 山と渓谷社 S36、再版 経年劣化 700 T H 

441遭難 谷川岳 高村武次 日立出版 S33、再版 1000 T H 

615遭難者を救助せよ 細井勝 PHP研究所 2007、第1版第1刷 帯 700 T H 

707空飛ぶ山岳救助隊 羽根田治 山と渓谷社 1998、初版第一刷 帯 700 T H 

855空と山のあいだ 田澤卓也 TBSブリタニカ 1999、初版 帯 700 T H 

766大岩壁 笹本良平 文芸春秋 2016、第1刷 帯 700 J H Y 

806大雪原 瓜生卓造 三笠書房 1956、第4版 1000 T H 

940大雪山 北海道山の花図鑑 梅沢俊 北海道新聞社 1996 ビニカバ 700 J H 

948大山花の散歩 増補改訂 伊田弘實 山陰放送 H4、第4版 蔵書印、鉛筆○印 1000 J H 

365大登山家の歴像 ロナルドW・クラーク　杉田博 現代旅行研究所 S58、初版 函 1000 T H 

457第７級 極限の登攀 文雄 
ラインホルト・メスナー 横川 山と渓谷社 1985、7版 700 T H Y 

902ダウラギリ登頂 雄 
マックス・アイゼリン 横川文

名著選集 
ベースボールマガジン社 山岳 1976、第1版第1刷 裏見開シール 1500 T H 

696高尾山 身近な自然を考える アサヒタウンズ編 朝日ソノラマ S62、初版 帯 600 T H Y 

722高みへのステップ　登山と技術 文部省 東洋館出版社 H6、5版 1000 T H 

932高みへの序曲 安川茂雄 三笠書房 S46 限定本14/100　二重函 5000 T H Y 

562たつた一人の山 浦松佐美太郎 文藝春秋 S46、新訂第六刷 函 700 T H 

545立山と花 土肥行雄 立山の花グループ 1989、改訂版 800 T H 

217谷川岳 朝日新聞前橋支局編 S49、初版 1000 T H 

252谷川岳 岩橋崇至 ブラリー 
山と渓谷社 山渓フォト・ライ S50、初版 800 Ｔ H 

347谷川岳の岩場 山岳同志会編 三笠書房 1969、第一刷 函 3000 T H 

147谷川岳・奥利根 日本登山大系３ 柏瀬祐之 岩崎元郎 小泉弘編集 白水社 1987、第三刷 函 8000 T H 

949谷川岳の岩場 東京緑山会編 日本文芸社 S46、再版 1000 T H 

150旅がらすの山 冨田弘平 新ハイキング社 H4、第三刷 500 T H 

214多摩源流を行く 瓜生卓造 東京書籍 S56 800 T H Y 

474新 多摩の低山 守屋龍男 けやき出版 1999、第1刷 帯 2000 T H 

134新編単独行 加藤文太郎 山と渓谷社yama-keiclassics 2000、初版第一刷 帯背シミ 700 T H 

420単独行者の記憶 安川茂雄 二見書房 S47、初版 500 T H 

433単独登攀 瓜生卓造 朋文堂山岳文学選集二 S32 700 T H 

192ダンプさんのエベレスト日記 高橋和之 朝日新聞社 S60、第1刷 500 T H 

705ダンプ、山を行く ある山男の自画像 高橋和之 山と渓谷社 1998、初版第一刷 帯 500 T H 

521小さな頂 一原有徳 茗溪堂 1974 函、北海道山岳絵図 2000 T H 

848父と子の山 松方三郎・峰雄他 中央公論社 S32 三方薄汚れ 700 T H 

429地の果ての山々 クリス・ボニントン／山崎安冶 時事通信社 S51 函、帯 1200 T H 

1064雲の上の道 深田久弥 新潮社 S34 カバーキズ 500 T H 

896チベットから来た男 根深誠 岩波書店 1990、第一刷 帯 500 J H 

355チベットの七年 H・ハーラー、近藤等譯 新潮社 S33、三刷 跡、地図 
経年 裏表紙破れテープ補修 700 T H 

900中央アルプスと八ヶ岳 新版空撮登山ガイド10 津野祐次 内田修 山と渓谷社 1998、第2刷 500 T H 

756頂上の旗 原真 筑摩書房 1988、初版第1刷 帯、カバーヤケ 700 J H 

95挑戦 二人で8001メートル峰へ 文雄 
ラインホルト・メスナー 横川 山と渓谷社 1978、初版 小口シミ 500 T H 

153挑戦者 アルプス登攀の記録 第Ⅱ次RCC編 あかね書房 1965、第一刷 函 700 T H 

1017実践 中年からの山とスキー 鈴木元 かもがわ出版 1992、第1刷 帯、カバー裏糊少跡 700 J H Y 

194チヨゴリザ登頂 桑原武夫 文藝春秋新社 S34、再版 800 T H 

610チョゴリへ（K２）への道 挑戦の記録 朝日新聞編 S57 1000 T H 

883追憶の山 串田孫一 シリーズ8 
スキージャーナル 自然と人間 S52、第一刷 函帯ビニカバ 1000 T H 

826辻まこと 山の画文 辻まこと 小谷明編 白日社 S57、初版 函、ビニカバ少ヨゴレ 4000 T H 

345妻と二人の山歩き実践編 小浜浩三 光人社 2000 帯 600 T H 

794劔岳・黒部・立山 日本登山大系 柏瀬祐之・岩崎元郎・小泉弘 白水社 1981 函 5000 T H 

893剣岳をどう登るか 佐伯邦夫 北国出版社 S51 カバー少キズ 5000 J H Y 

215剣岳　名峰シリーズ 日本山岳写真集団 ブラリー 
山と渓谷社 山渓フォト・ライ S50、初版 800 T H 

203剣の窓 登山史ノート 山崎安冶 二玄社 1962 函 経年 裏見開き蔵書印 1000 T H 

128徒然の山～日曜登山者の軌跡 服部豊 新風舎 1998、第一刷 帯 800 T H 

1065低山を歩く 横山厚夫 ヤマケイ登山学校 1995、初版第一刷 蔵書サイン 300 T H 

862深山・芦生・越美 低山趣味 広谷良はる ナカニシヤ出版 H12、初版第1刷 800 T H 

467天帝の峰に挑む 東チベット四川学術調査三〇〇〇キロ 神戸大学西藏学術登山隊編 神戸新聞総合出版センター S63、第一刷 900 T H Y 

906東京から見える山 見えた山 横山厚夫 丸の内出版 1978、3版 1000 J H 

330東京から見える山を歩く 横山厚夫 山と渓谷社 1990、初版第一刷 痕跡本 500 T H 

212東京の山 読売新聞八王子支局 草思社 S53、第一刷 帯、巻頭綴じ少難 1000 T H Y 

877東海の百山 前編 読売新聞中部本社社会部 人間社 2000、第1刷 帯 700 T H 

878歴史紀行 峠をあるく 井出孫六編 筑摩書房 1979、初版第一刷 500 T H 

1054峠を歩く 伊藤桂一 日本交通公社 S54、初版 函 700 T H 

491遠い山遥かな旅 三田幸夫 新潮社 1956 日焼け経年劣化 1200 T H 

83遠い山近い山 望月達夫 茗渓堂 1968 函、舌代 1000 T H Y 

836戸隠の絵本 津村信夫 珊瑚書房 S40 函、経年劣化 1000 T H 

188戸隠の自然 中村浩志 編著 信濃毎日新聞社 H5、第2刷 700 T H 

335登高者 大島亮吉、安藤茂雄編 三笠書房 S40 普及限定版 1000 T H 

881登山家の古典散歩 栗林一路 新潮選書 S60 700 T H 

208新版登山技術 岡部一彦 山と渓谷社 S44、十一版 経年劣化 500 T H 

360登山技術 安川茂雄 朋文堂 S33、三版 ヤケ経年劣化 600 T H 

603オール写真版 登山教室 安久一成 実業之日本社 S44、初版 経年劣化 700 T H 

190登山史の発掘 山崎安治 茗渓堂 1979 函、ビニカバ 2000 T H 

338登山史上の人々 大島亮吉 安川茂雄編 山岳展望の会、三笠書房 S43 函、ビニカバ 500 T H 

613登山者のためのスケッチ入門 山里寿男 山と渓谷社 1972、第7刷 函 800 T H 

843登山者のための気象学 山本三郎 山と渓谷社 1975、改訂20版 500 T H 

281登山者 伊藤人誉 小壷天書房 S33 経年 1000 T H 

701登山・それは愛 塚本珪一 東京新聞出版局 1981、第1刷 裏見開蔵書印 700 T H 

981改訂新版 登山の医学 之編 
J•A•ウィルカーソン編 赤瀬孝 東京新聞出版局 1997、第1版第2刷 帯 800 T H 

717登山歴程 児島勘次 非売品 1973 函 1200 T H 

525紀行 獨標 澤田虔 不動工房 S59 表裏見開書込、カバー裏小糊跡 800 T H 

684利根川水源紀行 奥利根山岳会編 S55 函、帯 1500 T H 

438画文集 とぼとぼ六十年 畦地梅太郎 講談社 S60 帯 1500 T H 

566富山とっておきの33山 渋谷茂著 高志山の会監修 北国新聞社 2000、初版第1刷 1000 T H 

807とやま山紀行 橋本廣編 桂書房 1996 3000 T H 

625新版とやま山歩き 橋本廣・佐伯邦夫他 シー・エー・ピー 1992、第1刷 綴じ一部緩み 800 T H 

611鳥の山旅 中西悟堂 山と渓谷社山渓山岳叢書4 S21 経年ヤケ 800 T H 

店舗、ヤフオク等で併売中です。お問い合わせいただきましたら在庫を確認してご返信いたします。 

特定商取引・個人情報・返品 http://yamanohon.jp/book.html


J： 倉庫保管中につきご来店購入の場合は前日までにご連絡ください。 → メール: yamanohon@gmail.com


H： 弊店ホームページからもご購入いただけます  → ご注文フォーム https://form1ssl.fc2.com/form/?id=9cf81fa203d121f8


Y： ヤフオクで併売中購入です。条件の良い方をお選びください。 → ヤフオク: https://auctions.yahoo.co.jp/seller/nakayama3711 


